
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 06-06-02    fasc. 822/2019 
 

 
 

Oggetto: AVVISO  APPALTO AGGIUDICATO. LAVORI DI AMPLIAMENTO LICEO SCIENTIFICO M. 
FANTI VIA PERUZZI N. 7 CARPI (MO) (CUP  G91E17000180002 - CIG   9533558CEE) 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 1.926.189,04(IVA esclusa), di cui: 

- € 1.879.570,90 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in 
€779.917,84; 

- € 46.618,14 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara. 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica - n. 2200 del 15/12/2022 . 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara:  

Categoria scorporabile OG 1 (Edifici civili e industriali) 

Categoria scorporabile: OG11 (Impianti tecnologici) 

Seduta di gara: 27/12/2022 

Imprese invitate n. 17 

 
 

Ragione sociale P.ta IVA 

1 BOTTOLI SRL 02264720208 

2 C.M.B. SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI E BRACCIANTI DI CARPI  SOC. 
COOP. 

00154410369 

3 CIRES SOCIETA’ COOPERATIVA 02584701201 

4 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI SOC. COOP. 00916510365 

5 CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP 03530851207 

6 CONSORZIO STABILE AURORA SCARL 07751331005 

7 CONSORZIO STABILE MODENESE SOC. CONS. PA 03126320369 

8 COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI SOC. COOP. 00143320356 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 16/01/2023 16:15:49
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1448 del 16/01/2023



9 COSTRUZIONI GENERALI DUE SRL 03542700368 

10 EDIL COSTRUZIONI MODENESE SRL 01002840369 

11 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 00228000675 

12 I.T.I. IMPRESA GENERALE SPA 01029050364 

13 IMPRESA RIGHI SRL 00172860363 

14 MEI TECNOLOGIE E COSTRUZIONI SRL 02799780362 

15 SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA COSTRUZIONI EDILI E STRADALI SPA 00128410354 

16 SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.  00154960363 

17 TASSI GROUP SRL 04045720408 

Numero di offerte ricevute: n. 4 

 
 

Ragione sociale concorrente P. IVA Rif. Registro 
di Sistema 

1 CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA  

Esecutrice SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.  

03530851207 PI352777-22 

2 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. 00228000675 PI353680-22 

3 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI  

Esecutrice CO.VE.MA SRL 

00916510365 PI354017-22 

4 RTI EDIL COSTRUZIONI MODENESE  - S.R.L. - MEI TECNOLOGIE  

 COSTRUZIONI SRL 

01002840369 PI354944-22 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 2342 del 28/12/2022 – esecutiva il 30/12/2022 

Aggiudicatario: CONSORZIO INTEGRA SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Marco Emilio Lepido 182/2 
Bologna (BO)– C.F. e P.ta IVA 03530851207 - Esecutrice SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.   

Ribasso percentuale offerto: 16,14%  

Importo di aggiudicazione: € 1.622.826,30 IVA esclusa, di cui € 1.576.208,16 per lavori ed € 46.618,14 per 
oneri di sicurezza. 

Direttore dei Lavori:  Ing. Laura Reggiani del Servizio Edilizia – Area Tecnica della Provincia di Modena. 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
  
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  ANNALISA VITA il 16/01/2023 16:15:49
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 1448 del 16/01/2023


